villis,  juribusque  et  jurisdictionibus  ac  pertinentiis  universis,  vobis,  heredi- 
busque  et  successoribus  vestris  Castellae  et  Legionis  Regibus  in  perpetuum 
tenore  praesentium  donamus,  concedimus  et  assignamus:  vosque  et  heredes 
ac  successores  praefatos  illarum  dominos,  cum  plena,  libe  a  et  omnimoda 
potestate,  auctoritate  et  jurisdictione,  facimus,  constituimus  et  deputamus; 
decernentes  nihilominus  per  hujusmodi  donationem,  concessionem  et 
assignationem  nostram  nuUi  Christiano  Principi,  qui  actualiter  praefatas 
insulas  aut  terras  firmas  possederit  usque  ad  predictum  diem  Nativitatis 
Domini  nostri  Jesu  Christi,  jus  quaesitum  sublatum  intelligi  posse  aut 
auferri  debere.  Et  insuper  mandamus  vobis  in  virtute  sanctae  obedientiae, 

ut  sicut  etiam  pollicemini,  et  non  dubitamus  pro  vestra  maxima  devotione 
et  regia  magnanimitate  vos  esse  facturos  ad  terras  firmas  et  insulas  prasdictas 
viros  probos  et  Deum  timentes,  doctos  peritos  et  expertos,  ad  instruendum 
incolas  et  habitatores  praefatos  in  fide  catholica  et  bonis  moribus  imbuen- 
dum  destinare  debeatis,  omnem  debitam  diligentiam  in  *  praemissis  adhi- 
bentes.  Ac  quibuscumque  personis,  cujuscumque  dignitatis,  Imperialis  s 
et  Regalis,  status,  gradus,  ordinis,  vel  conditionis,  sub  excommunicationis 

latae  sententiae  poena,  quam  eo  ipso,  si  contrafecerint,  incurrant,  districti- 
bus  inhibemus  ne  ad  insulas  et  terras  firmas  inventas  et  inveniendas,  detec- 
tas  et  detegendas,  versus  Occidentem  et  Meridiem,  fabricando  et  consti- 

tuendo  *  lineam  a  polo  Artico  ad  polum  Antartico,  sive  terrae  firmae  et 
insulae 

'  In  the  Bullarum  Collectio  (Rome,  1743,  folio) .  the  Spanish  conjunction  y  is  used. 
"  Here  the  scribe  has  evidently  written  Christi  and  erased  the  word. 
3  With  continued  carelessness  the  scribe  has  erased  his  first  attempt  to  wri*,e  the 

word  fungimur. 

*  Here  the  scribe  wrote  the  word  insuper  and  erased  it. 
5  The  scribe  omitted  the  word  etiam,  and  the  corrector  Amerinus  or  Podochatarus 

inserted  it  on  the  margin. 

6  It  is  important  to  know  that  in  the  Codex  this  word  in  written  as  here,  while 
in  the  Bullarum  Collectio  it  is  printed  constriiendo ,  and  all  writers  have  followed  that 

authority.  It  is  an  evidence  of  the  word  being  correct,  as  in  this  fac-simile.  The 
same  remark  applies  to  the  words  Artico  and  Antartico,  instead  of  Arctico  and  Antarc-